Повестка дня №75
очередного заседания Совета депутатов
городского округа Зарайск Московской области

от 30 сентября 2021 года
1. РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск.

Докл.: Круглова Людмила Александровна – старший эксперт юридического отдела администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением (председатель Крючкова Л.В.).
2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 17.12.2020г. №65/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Докл.: Морозова Лидия Николаевна  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету (председатель Юркова И.А.).

3. О внесении изменений в Положение о порядке передачи в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 27.07.2017 №6/6.

Докл.: Толмачева Юлия Олеговна – председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету (председатель Юркова И.А.).

4. О внесении дополнений в решение Совета депутатов  городского округа Зарайск Московской области №63/5 от 29.10.2020 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества городского округа Зарайск Московской области    на 2020-2023г.г.».
Докл.: Толмачева Юлия Олеговна – председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету (председатель Юркова И.А.).

5. РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО. Об отмене решения Совета депутатов городского округа Зарайск от 28.12.2017г. №13/7 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Зарайск Московской области».

Докл.: Круглова Людмила Александровна – старший эксперт юридического отдела администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением (председатель Крючкова Л.В.).
6. Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Зарайск Московской области.

Докл.: Тимофеева Наталья Михайловна – начальник отдела ЖКХ администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ,  благоустройству и экологии (председатель Редкин М.А.).
7. О признании утратившим силу решения Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 31.01.2019г. №36/2 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории городского округа Зарайск Московской области.

Докл.: Москалев Сергей Викторович - заместитель главы администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением (председатель Крючкова Л.В.).
8. Об информации МУП «ЕСКХ Зарайского района» о ходе выполнения мероприятий по подготовке  ЖКХ  городского округа Зарайск к работе в зимних условиях 2021-2022 гг.

Докл.: Иванов Андрей Вячеславович – и.о. директора МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ,  благоустройству и экологии (председатель Редкин М.А.).

9. О награждении Почетными грамотами Совета депутатов городского округа Зарайск.

Докл.: Белкина Елена Алексеевна - Председатель Совета депутатов городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением (председатель Крючкова Л.В.).
10. В октябре 2021 года планируются:

- 26.10.2021г. в 15.00 час. – депутатские комиссии;

- 28.10.2021г. в 15.00 час. – заседание Совета депутатов.